11/03/2025, 18:13SEI/UFPR - 7565887 - Edital

Página 1 de 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imp…c101f782c167f611efd9f4fb86508922dae644376418695617156d50eafa0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 6/2025

Processo nº 23075.074473/2024-51

OBJETO: Resultado Do Teste Seletivo para a área de Organização e Gestão da Educação, conforme o
Edital 39/2025 - PROGEPE

BANCA EXAMINADORA
TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

RESULTADO DA TESTE SELETIVO
ÁREA: ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DA EDUCAÇÃO

A Banca Examinadora,  torna público o resultado do Teste Seletivo de acordo com as normas do Edital
n. 039/2025 - PROGEPE e demais normas correlatas, considerando as etapas de análise de currículo e
prova didática, conforme a ordem de inscrição.

Nome do
Candidato

Nota
Currículo

Nota Prova
Didática

Nota
Final Classificação

Ana Maria Soek 10,0 7,3 8,65 2º

Fabiane Moreira da
Silva 7,89 4,5 * Não

habilitada

Marcelo Nogueira
de Souza 8,3 7,0 7,65 3º

Erika Kraychete
Alves 7,5 10,0 8,75 1º

Juliana Kussem 7,63 5,0 * Não
habilitada

Jaqueline Aparecida
Cardoso 7,89 4,5 * Não

habilitada
*Cf. Art. 9º, §2º da Resolução n. 92/2006 - CEPE

11/03/2025, 18:13SEI/UFPR - 7565887 - Edital

Página 2 de 2https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imp…c101f782c167f611efd9f4fb86508922dae644376418695617156d50eafa0

Curitiba, 11 de março de 2025.

Prof. Dr. Jamil Cabral Sierra - Presidente
Prof. Dr. Everton Ribeiro - Relator

Profª Drª Claudia Regina Baukat Silveira Moreira - Integrante

Documento assinado eletronicamente por JAMIL CABRAL SIERRA, PROFESSOR 3 GRAU,
em 11/03/2025, às 18:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EVERTON RIBEIRO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/03/2025, às 18:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA REGINA BAUKAT SILVEIRA
MOREIRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 11/03/2025, às 18:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7565887 e
o código CRC 69855CED.

Referência: Processo nº 23075.074473/2024-51 SEI nº 7565887

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0